２０２５年５⽉１２⽇
各      位

会 社 名  ニ プ ロ 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社⻑ 佐野 嘉彦
 （コード番号：8086  東証プライム）

問合せ先  専 務 取 締 役 管 理 統 括
経 営 企 画 本 部 ⻑  余 語  岳 仁

 （ＴＥＬ ０６−６３１０−６８０４）

営業外費⽤（為替差損）の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年３⽉期連結累計期間において、下記のとおり営業外費⽤（為替差損）を計上いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．営業外費⽤（為替差損）の内容

2025 年３⽉期第３四半期連結累計期間（2024 年４⽉１⽇〜2024 年 12 ⽉ 31 ⽇）において、為替
差損 14 億８百万円を計上しておりましたが、2025 年３⽉期連結累計期間（2024 年４⽉１⽇〜2025
年３⽉ 31 ⽇）において、更なる為替相場の変動により営業外費⽤に為替差損 53 億 81 百万円を計上
いたしました。これは主として当社が保有する⽶ドル建て売上債権に対し、為替相場が本年１⽉以
降、急速に円⾼に推移したことにより発⽣したものであります。

２．業績に与える影響

上記の為替差損につきましては、本⽇公表の「2025 年３⽉期決算短信〔⽇本基準〕（連結）」に反
映しております。

以 上